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Storstadsbor och unga ratar banken som bollplank vid 
bostadsköp 
 
I Norrland vänder sig nära varannan person banken för att rådgöra inför ett 
bostadsköp. I Stockholm och Göteborg är andelen bara hälften så stor, och bland de 
unga ännu lägre. Delvis är det en generationsfråga som speglar trenden att vi blir 
alltmer online. 
 
I oktober har SBAB Bank ställt frågor till drygt tusen privatpersoner om vem man diskuterar 
och rådgör med inför ett bostadsköp.  
 
I Norrland rådgör man med banken 
Medan nära varannan norrlänning (44%) alltid pratar med banken inför bostadsköpet, är det 
bara runt var femte person i Stockholm (22%) och Göteborgstrakten (26%) som alltid vänder 
sig till banken. 
 
– Delvis beror det på att man utanför storstäderna oftare har en personlig relation till banken. 
Sedan är köpesummorna och lånen mycket större i storstäderna. Det gör att både banker 
och mäklare kan upplevas ha större egna intressen och inte är lika opartiska i diskussionen, 
säger Maria Landeborn, privatekonom på SBAB Bank. 
 
I Stockholm svarar 32 procent, eller var tredje person, att de aldrig vänder sig till banken för 
att diskutera när de ska köpa bostad. En lika hög andel (31%) av stockholmarna skulle heller 
aldrig vända sig till en mäklare för att rådgöra.  
 
Hur ofta vänder du dig till banken för att diskutera och rådgöra inför ett bostadsköp? 
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Unga ratar både bank och mäklare som bollplank 
Även unga vänder sig i mindre utsträckning till både bank och mäklare inför ett bostadsköp. I 
åldern 18-29 är det bara en av tio som alltid rådgör med mäklaren inför köpet. I 
åldersgruppen 56-80 år är andelen en av fyra, betydligt högre.  
 
– Mycket är en generationsfråga och speglar trenden att vi blir alltmer online. Unga sköter 
sina bankärenden och affärer på nätet i allt högre grad, säger Maria Landeborn. 
 
Andelen som svarar att de aldrig skulle vända sig till en bank eller mäklare för att rådgöra är 
också högre i de yngre åldrarna. 
 
Hur ofta vänder du dig till mäklaren för att diskutera och rådgöra inför ett bostadsköp? 

 
 
 
Hur ofta vänder du dig till din bank för att diskutera och rådgöra inför ett bostadsköp? 
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Kvinnor rådgör mer med alla i sin omgivning inför köpet 
Kvinnor rådgör i högre grad än män med sin omgivning inför ett bostadsköp. Andelen bland 
kvinnorna som alltid pratar med både bank, mäklare, partner och vänner är högre.  
 
– Kvinnor är ofta mer riskaverta när det gäller affärer och kanske därför söker mer 
information innan de fattar ett beslut. Möjligen har de också lättare för att be omgivningen om 
råd än män, säger Maria Landeborn.  
 
Vem rådgör du alltid med inför ett bostadsköp? 
 

 
 
 
Fakta om undersökningen  
Undersökningen är gjord av Cint/SnabbaSvar.se på uppdrag av SBAB Bank (18-24 oktober 
2012). Resultaten baseras på en onlinepanel med 1046 respondenter från ett nationellt 
representativt urval bland män och kvinnor i åldern 18-80 år.  
 
För mer information, vänligen kontakta: 
Maria Landeborn, Privatekonom SBAB Bank 
Telefon: 08-614 43 40, Mobil: 0766-447 881, maria.landeborn@sbab.se 
 

Tor Borg, Chefsekonom SBAB Bank 
Telefon: 08-614 38 84 , Mobil: 0761-18 09 02, tor.borg@sbab.se 
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